
:]

:

; '.. , :;.'i''

REPU6LII(A E SHqIFTBIS&
MINISTI{IA E ARSIMTT DHE SPORTIT

AGJEN CIA KOMBfrTARtr E ARSIMIT PARAU}\IVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE II ARSIMIT PARAUNIYERSITAR FIER

sEKTCIRr r BURIMEVE NJERi1ZORE, SHERBIMEVE E STATISTIKiIS

A.dq,*. Fier, mECI6 . 
y') . zoza

SHpALtr,JE E pROCEDURAVE TE KONKTIRRIMIT PiiR nnrffUns Ut
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE

r.j-.rrl,i::,i:i;:iic 1.,; ncnir 55 te Ligjit 6912012 date 21.06.20l2 "PEr sistemin arsimor pamutrrvutsttat'

11i; k111rl;lii.;,:ri e Slrqipiirisf", indryshuar. nenit l, nenit 2 dhe nenit 3 te I,idh0zirnit i'ir",.1J." date

I I il li]:ri "'i:uir.tlcrt.aktirnitr r: rrcgutritve dhe proccdurave t6 erndrinrit, pezullimlt dhc shk'rrltirilit
;r,rli,:ii,r1ji rilri: rilltelrr:"!to1it tC inslitrrci6pit pgblik arsirnnr paraunivcrsitar" dlte sltl<resiis rrr. tJ'il8/i.

iir :l'i. i: .li:-l; ""!r'i:i-i1iigle lri: liilh.le lnirr frkontaltditnet r-: DItAP f;ier"

i Shpnilcn procer.lurat c i..onkrrrrimit per pozicionin dre,itues instituciorri arsirttol rli
1 ;n li I r tc ii:; t*l arsi ttt or'': prrirli kc- sipas tabeles bashke I idhur.

l*r:JLg1,*S.jlurryil"t$-p!Sgg.i{. kandidalipdr tE aplikuar ndr nozicionin llreituqs. irrst{llpuU!!
,-r'i ['iiii. a r'ri ms,{ rturt tln iversilar:

" 
-ld 

zatert-'je arsilrim si mfsues sipas p€rcaktimeve td nenit 57 te ligjit 6912012 "Per

sislcnlin arsinror parauniversilar n€ Rcpubliken e Shcliperise". i ndryshuar

* i-il kr.:te te palrlerr kategcrrinir "Mesues i kualifikuar" me vler€sim jo nre pak sr:

"'fl4irii'' ne kualitlkirnin c lunclit.
r t'ii irros kete nraie disiplinore nli luqi ndaj tij.

,ii::i,,lriryftliil:it*i. !*irBFiiplil".ng{- nrf,igionin e.i-ryitorit ndirlstituc-lfrnin rrublik ?!rsiq:tr:

i ::1.i"i-! :1!: r"i..i.;:l-.s-t"i! -!:i

* .leirsirltriitrin r.r;frcr,v rnotlelit ni .shtojccn rtr. J le Liclhitzintit nr. 22, dQlc l3.ll.)iiZ.1.
"]::y:1. lti:t.t,r:tktintin e rrr:,{ullere dhe llroceclurat,e ti emiirirnil. pczullirnil t.fiu

.g!rkt.tr,: imit te drt:jtorit clhe nindreiktril te inslituc'irsttil puhlik tu'.r!nttn"

itr:rcsuniler,.tit at'" ) ,'

* I(op.ie e lihrczCs se puttes.

* I."irp.ie e dokutttentit te rclerrtifikimit (ll));
+ 'fahelen nrc ti dhenat pel aplikantin (sipas modelit t€ percaktuar ne shto.icert ttr. :i tii

udlrijzinrit);
e {"eriifikaten e cirejtuesit tC IPAP-se ose vertctim nga Shkolla e Drejtorevc qi: eishli;

ilrrlnar per tC kr1,er trajrrirrin e detyrueshem p€rgatitor,ne rast se e disponott;
E \,,::*di:kliiriirr igleiidier Ei'l'qLrsore (sipas rnodelit te percaktuar rreshtojce rrr. i ti:

rriih'i;ririr i[):
q Vuli:tinr nga inslil.uciolri ku punorr,qeaplikiurti rtuk l<a mase disiplinore rri lrliii.
* Del<liirar.iin pcr vcril'ihintilt c vertetesini te dokunrentacionit te paraqitur nga

karrdiclati sipas sltloir:is fi. te udhezirnit.

i,1..,-,:;: iii ;.;::ri.l lir;i. l ;i:r c-niail: DILAj'l'ticrtirarsrnii.goi,'.al latlja ucb: fier.arsimipararlniverislar.gtll.lri



* lleklaraten e konJ'liktit te interesit t€ aplikantit me punonjesit arsilnore lir II'}AP-

sr-:.(bashkc:;hortibashkeshorte. prind. vella/moter. ferniie n€ tnosltd madhore^ prirrtl tii

L.asIkilshortitlcs).(.ti1ru.s nndclit td p\rcakluar nd,shtojc€tt nr. 3 tdutlht,:imitt.

i'ri,l, 11n.1i;rir{;1t:ir.rui i nrisiperm ciorizohet rreperrnjel sh6rtrimit postar ose nd rrug0 elektronikc i}ij

;e.ir',1'';i'.,* r 1,\,',,q1'qij mbnl*n inslitueionin arsimor ku Eshtd shpallur vendi vakant'

t.i4Lr!a.{tcNiirr:isni dorizohert brenrta datttri I6.12.2024 (brenda l0 ditilve kalendarike nga dita c

:il itatr? ir:t I.

i;.ir*ri,iir.rni i sir,.1-1'rtirni1. 1ti ciokurncutacionit rnirlidhet.io rne vone se 3 (tri) dite pune nga perfirnriirrli i

,:li;Lit iir,"i*rezirnit te dokunrentaciorril te aplikimit,per t€ hdre shqyrtinrin paraPriik trj

. i,,1. r,;1.,'tr1;lr'iir;tii

iiqrr.:ir;iqlr slrr11,r'ton dokumentacionilt per rnattgesi hrenda 2 (dy) diteve pr-rne clhe niollort utc

i,irkli*r i.r;,., c-ittail karrdidatin qe ka manl:esi rre dosje.

In"lrrilirlatr nsii 1i1,.)n1('nti i rrioliirnit. ka -l (tri) dite purre kohe pdr te dorezuar dokttrnetltaciottin rltt

iilijiii.Lrrit.

1,,11 1,:-;'!,:ililiririL rc lietii alati^ koutisiorri shllall listin me kanclidatet qe kane dokttnrenlacionit: ':
,ri,,rir: rlilr.. f i.l i;rtKtir. ircrr vl*resinri,, 

"rlur.i,,,ue 
si dhe realizon intc-rvisten e struktttrirar hrelrla I iniit

i.i:;,,'i.ri:ltr:.

iir..1-r1i:;ir,pi irarlon tabclat e pikeve cllre rendit kandidalet sipas shutn€s se pdrgiithshme tt pikeve' ni
i';:r:,iiii;r-brili:r tlhe Lrrcrrda 3 (tri) tliteve pune sh;rall nC kendin er njoftinreve te IPAP-sE lahelat e

;:rki v,,.iiriult:iC sccilit kandiclat, sipas strlo.lces nr. 7. bashkClidhur L.idhezimit.

l.,liiriir-i;il,,.1 hlprj fc drc.ltC tc pilraclcsiu ankirtr me shkrim para komisionit brenda :l (tri) dile\'o pu,ll--

lii;; ,il1gr;11 iia c rezrrltatevr tit konkurrimil. Komisiotti shqyrlon ankesat brenda I (nje ) clite punr:.

t.jLi r.eirt ,ir: nnk l<rnsraloherr probleme proceduriale, dre-jtori i ZY AP brenda 2 (dy) cliteve pund ngn

ri,rrtizinri ii{t,kumcntacionit te plote nga Komisioni. percjell n€ DRAP dokutnentacionitt e dv

i-,;;,;ir.iirir.rtdvr rte utd shurnC pike.

i.,r''-;ti,ri i lii].r\P realizon intcrvistat tlreurJa 5 (pesd) clitiive punc ngamomettti inrarrfes dilcrri tir cl1

l,t,i'r.ii,?::'.i:rr' :rl,t !l'ti: slrtrme pike.

.r,r,:.i;;i:i i iiri) r-liti,ivc Ilrrne. llgi] realizirr"i i intc:tvistes rne kandidalet. drejtori iDRAP slrp;rii

:.::l',ii1lrii: ir,.:r l,andir-iatin flfur:s purr pozicitlLrin e drejtorit td II'}AP-se.

i(a::rjiijati .ir>{irur:s ka t€ clrejti te anliin'rrr-ie vendimin brenda 3 (tri) diteve pune ne Vlinistriile e

,ii1riilrr ilhr: Sportir. Kandidati ankirnues nrerr pergiigje nga Ministria e Arsinrit dhe Sportit brcttdir

l ii iriiiicli) rlite ii: pulte Llas tnblltrnit te a{atit te ankinrinrit.

Bashk#lidhur k$tij njottimi do tE gieni vendet vakante p€r pozicion drejtor IAP Puttlik.
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